



۱۴ فروردین سالروز ارتحال  
رهبر کبیر انقلاب و ۱۵ فروردین  
سالروز قیام فونین ملت  
ایران را اربع می‌نهییم

# سام تولد



سال شانزدهم / شماره ۱۷۸ / اردیبهشت ماه ۹۴

نیروگاه سیکل ترکیبی قم

ماهنامه داخلی

در اولین دوره مسابقات قرآنی بنیاد مستضعفان

## علی فهیمی موفق به کسب رتبه سوم مسابقات قرآنی در رشته قرائت ترتیل گردید

صفحه ۲

در این شماره می‌خوانید:



نمایشگاه نفت و گاز



انتصابات



بازدید از نمایشگاه کتاب



دیدار با همکاران جانباز



فرهنگ و ادب



در مفضل عارفان



گاه‌های انس با خدا

در مقایسه با اردیبهشت سال گذشته

### افزایش تولید بیش از ۲۷ میلیون کیلووات ساعت انرژی در نیروگاه قم

نیروگاه سیکل ترکیبی قم در اردیبهشت‌ماه سالجاری به میزان ۴۰۹ میلیون و ۵۹۹ هزار کیلووات ساعت انرژی تولید نمود که از این میزان تولید، ۴۰۰ میلیون و ۹۵۶ هزار و ۳۹۰ کیلووات ساعت آن انرژی خالص بوده که در مقایسه با ماه مشابه سال قبل بیش از ۲۷ میلیون کیلووات ساعت افزایش داشته و به شبکه سراسری برق تحویل گردیده است.

### با همت و تلاش کارکنان و در شرایط بسیار دشوار فن کولر هوای خنک‌کن روتور واحد ۴ گازی در کوتاه‌ترین زمان تعویض گردید

صفحه ۳

### مراسم گرامیداشت روز جهانی کار و کارگر در نیروگاه قم برگزار گردید

صفحه ۲

### خانواده کارکنان نیروگاه قم بمنظور آشنایی با فرآیند تولید از نیروگاه قم بازدید نمودند

صفحه ۲

### سیستم فاگ واحد دو گازی نیروگاه قم بروز رسانی گردید

صفحه ۳

«به مناسبت فرارسیدن ماه مبارک رمضان»

رمضان امسال نیز خدا را بی نهایت شاکریم که از خزانه موهبت و الطاف بی کران خود بر ما منت نهاد تا دگر باره بتوانیم این ماه پر برکت و پر فضیلت را درک نماییم؛ ماهی که خداوند متعال در شأن آن می فرماید: «شهر رمضان الذی انزل فیہ القرآن هدی لناس و بینات من الهدی و الفرقان»

ماه رمضان ماهی است که در آن برای راهنمایی مردم و بیان راه روشن و هدایت و جدا ساختن حق از باطل، قرآن نازل شده است.

«فمن شهد منکم الشهر فلیصمه» پس هر که این ماه را دریابد، باید که در آن روزه بدارد.

این ماه به عنوان خجسته‌ترین و بهترین ماه در اسلام شناخته می‌شود.

از این ماه به عنوان ماه میهمانی خدا نیز نامبرده می‌شود. حدیثی نیز در این زمینه از پیامبر اسلام (ص) نقل شده است: ماه رجب ماه خدا، ماه شعبان ماه من و اهل بیت و ماه رمضان ماه مسلمانان است.

**شب قدر:** قرآن در آن شب بر پیامبر اسلام نازل شده است. بنابر روایات در یکی از ۳ شب نوزدهم، بیست و یکم یا بیست و سوم این ماه واقع شده است.

**دوزه:** مهمترین پرهیز این ماه روزه است. روزه داران قبل از طلوع تا غروب آفتاب از خوردن و آشامیدن خودداری می‌کنند و سعی می‌کنند با کنترل خواسته‌های خود ترکیه نفس را تمرین و ملکه کنند.

**ختم قرآن:** برخی از مسلمانان مقید هستند که در این ماه یک دوره قرآن را از اول تا آخر تلاوت نمایند.

روایاتی در باب ثواب قرائت قرآن در این ماه بیان شده است. در کتاب بحارالانوار از امام جعفر صادق (ع) از پیامبر اسلام (ص) روایت آمده است که ماه رمضان ماه خدای عزوجل می‌باشد و آن ماهی است که خداوند کارهای نیک را در آن دو چندان کند و بدی‌ها را در آن محو سازد، ماه برکت، ماه انابه و بازگشت، ماه توبه، ماه آموزش، ماه آزادی از آتش دوزخ و کامیاب شدن به بهشت است.

در این ماه از هر حرامی خودداری کنید و تلاوت قرآن را زیاد کنید و حاجات خود را بخواهید و به یاد پروردگارتان باشید و ماه رمضان نزد شما نباید همانند ماه‌های دیگر باشد، چرا که برای این ماه در پیشگاه خداوند حرمت و برتری بر دیگر ماه‌ها است.

رمضان با شروع ماه شوال پایان می‌پذیرد و در روز اول شوال نیز عید فطر برای جشن یک ماه روزه داری مسلمانان برپا می‌شود.

سیوم خردادماه، سالروز فتح خرمشهر در عملیات بیت المقدس و روز مشاوره، ایثار و پیروزی گرامی باد

## خانواده‌های کارکنان نیروگاه قم به منظور آشنایی با فرآیند تولید برق از نیروگاه قم بازدید نمودند



به منظور آشنایی بیشتر خانواده‌های کارکنان نیروگاه قم با صنعت برق و فرآیند تولید انرژی و همچنین ترویج رعایت مصرف بهینه انرژی، روابط عمومی نیروگاه قم، اقدام به برگزاری بازدید خانواده‌های کارکنان از نیروگاه نمود. در این بازدید خانواده‌های کارکنان در گروه‌های ۶۰ نفره و در روزهای جمعه از قسمت‌های مختلف نیروگاه بازدید به عمل آوردند و توضیحات لازم توسط کارشناسان از فرآیند تولید برق به خانواده‌ها ارائه گردید.

## در اولین دوره مسابقات قرآنی بنیاد مستضعفان علی فهمی موفق به کسب رتبه سوم مسابقات قرآنی در رشته قرائت ترتیل گردید

در اولین دوره مسابقات قرآنی بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی، مهندس علی فهمی از کارکنان نیروگاه سیکل ترکیبی قم موفق به کسب رتبه سوم در رشته قرائت ترتیل گردید. شایان ذکر است دکتر حشمت‌ا... قنبری همدانی معاونت فرهنگی بنیاد مستضعفان با اعطای لوح از نفرات برتر تقدیر نمود.

این مسابقات در اردیبهشت ماه سالجاری در رشته‌های قرائت تحقیق، حفظ، قرائت ترتیل، زبان آموزی، سوم در رشته قرائت ترتیل گردید.



## مراسم گرامیداشت روز جهانی کار و کارگر در نیروگاه قم برگزار گردید



همزمان با اعیاد شعبانیه، مراسم گرامیداشت روز جهانی کار و کارگر و روز صنعت برق طی مراسمی با حضور مدیران و کارکنان، در نیروگاه قم برگزار گردید.

در این مراسم حسن‌پور فرمانده سازمان بسیج کارمندی استان قم طی سخنانی ضمن تبریک اعیاد شعبانیه و روز جهانی کار و کارگر و صنعت برق در رابطه با مقاومت و ایستادگی جمهوری اسلامی ایران در مقابل ابرقدرت‌های جهانی در عرصه‌های مختلف فرهنگی، سیاسی و نظامی سخنرانی نمود.

فرمانده بسیج کارمندی استان قم گفت: دشمن در عرصه‌های اقتصادی ضمن وضع تحریم‌های ناعادلانه برای کشور، در تعجب هستند که چگونه جمهوری اسلامی ایران کماکان سرپا ایستاده و محکمتر از قبل به راه خود ادامه می‌دهد. حسن‌پور در ادامه به نکات مشترک در عرصه نبرد و تولید اشاره نمود و اخلاص و از خود گذشتگی کارگران را موجب سرفرازی و اعتلای نام ایران اسلامی بیان نمودند.

## بازدید کارکنان نیروگاه قم از نمایشگاه بین‌المللی نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی ایران

تعدادی از کارکنان نیروگاه سیکل ترکیبی قم از بیست و دومین نمایشگاه بین‌المللی نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی ایران بازدید نمودند. این بازدید در دو گروه ۱۰ نفره و در دو روز از نمایشگاه به عمل آمده که کارکنان با فناوری‌های جدید و به روز در زمینه‌های مختلف آشنا شدند.

## انتصابات

طی احکامی جداگانه از سوی مهندس عباس صابری مدیریت نیروگاه سیکل ترکیبی قم، انتصابات به شرح زیر صورت پذیرفت.

**امور بهره‌برداری:**  
مهندس یوسف مقیمی به عنوان سرپرست امور بهره‌برداری منصوب گردیدند.  
**کمیسیون معاملات:**

علیرضا میرزاابوالحسنی، علی معماریان به عنوان عضو، حسین منادی‌نیا و قاسم شاهسون بعنوان ناظر، مجید شیرینی به عنوان ناظر مستقل و نماینده حراست و حمید محسنی عضو و دبیر.

### کمیته فنی و بازرگانی:

یداله علیپور، مهدی مقدم‌منش، حسین منادی‌نیا و علی فراهانی بعنوان عضو و مجید شیرینی بعنوان ناظر و حمید محسنی عضو و دبیر.

### کمیته بهینه‌سازی تولید:

علیرضا میرزاابوالحسنی، حمید ناصری، حسین دهقان، مسعود صالحی، حمیدرضا خلجی، مجید حسنی، حمید محسنی، علی دولتی، خسرو استادقاسمی، مسعود هیوند، روح‌ا... رفیعی، سیدحسین سعادت‌مند، رمضانعلی قاسمی، قاسم شاهسون، علی معماریان به عنوان عضو و رضا اسماعیلی عضو و دبیر.

### هیأت تحریریه:

علیرضا میرزاابوالحسنی، میثم کریم‌پور، حامد کریم‌پور، روح‌ا... رفیعی به عنوان عضو و محمدرضا مددی عضو و دبیر.

### شورای فرهنگی:

علیرضا میرزاابوالحسنی، مجید شیرینی، عباسعلی جابری، منصور مهرآرا، حیدر هدایتی‌پور، علیرضا نیک‌نیا و سیدعلیرضا شمس‌مداح به عنوان عضو و محمدرضا مددی عضو و دبیر.

## فرهنگ و ادب

## غلط نویسیم

## تهوّر / شجاعت

امروز غالباً تهوّر را به معنای «شجاعت» به کار می‌برند و حال آنکه تهوّر به معنای «بی‌باکی کور کورانه و ناندیشیده» است و با شجاعت که امری اندیشیده و عاقلانه است مترادف نیست.

خواجه نصیرالدین طوسی، به تبع ارسطو و پیروان او، این نکته را چنین توضیح داده است: «به ازای هر فضیلتی دو جنس رذیلت باشد که آن فضیلت وسط بود و آن دو رذیلت دو طرف. دو [رذیلت] به ازای شجاعت، تهوّر بود و جُبْن. تهوّر در طرف افراط است، اقدام بود بر آنچه اقدام کردن بر آن جمیل نباشد و اما جبن و آن در طرف تفریط است، حذر بود از چیزی که حذر از آن محمود نبود» (اخلاق ناصری، ۱۱۹).

## تهویه هوا

تهویه خود به معنای «عوض کردن هوا» یا «هوا دادن» است و نیاز به کلمه هوا ندارد.

بنابراین ترکیب تهویه هوا حشو است و بهتر است که از استعمال «هوا» همراه آن خودداری شود. به جای «دستگاه تهویه هوا» می‌توان به سادگی گفت: «دستگاه تهویه». (تهویه در لغتنامه‌های عربی نیامده و ظاهراً از ساخته‌های فارسی زبانان است).

از کتاب: غلط نویسیم / ابوالحسن نجفی

## همزمان با میلاد با سعادت حضرت ابوالفضل (ع) دیدار با همکاران جانباز به مناسبت روز جانباز



همزمان با میلاد با سعادت حضرت ابوالفضل (علیه السلام) و روز جانباز، عباسعلی جابری مسئول امور ایثارگران به همراه مهندس مجید شیری رئیس دفتر حراست و محمدرضا مددی رئیس دفتر روابط عمومی و



امور فرهنگی نیروگاه سیکل ترکیبی قم با حضور در منزل همکاران جانباز علی صنوبریان و ابوالفضل ایرانی خواه از جانبازان ۸ سال دفاع مقدس، با ایشان دیدار و گفتگو کردند و از ایثارگری آنان در ایام دفاع مقدس تقدیر و تشکر نمودند.

## سیستم فاگ واحد دو گازی نیروگاه قم بروز رسانی گردید



سیستم فاگ واحد دو گازی نیروگاه سیکل ترکیبی قم به منظور استفاده حداکثری از ظرفیت و افزایش توان تولید در فصل گرما بروز رسانی گردید.

با توجه به تجربه موفق نصب

سیستم فاگ برای واحدهای سه و چهار گازی نیروگاه قم در سالهای اخیر، به روز رسانی سیستم فاگ واحد دو گاز با بهره‌گیری از تجارب یاد شده در دستور کار کمیته بهینه‌سازی تولید قرار گرفت لذا در این راستا با پیگیری‌های به عمل آمده جهت آماده‌سازی و بهره‌برداری از سیستم فاگ در فصل گرما، عملیات ساخت و مونتاژ پمپ اسکید و عملیات نصب در محل، پاپینگ و تعویض اتافک به اتمام رسیده و پس از اتمام عملیات کابل کشی، فرآیند فلاشینگ و راه اندازی آزمایشی صورت می‌پذیرد. لازم به ذکر است سیستم فاگ واحدهای یک و دو گازی نیروگاه قم از سال ۱۳۸۳ نصب و به بهره‌برداری رسیده است.

با همت و تلاش کارکنان و در شرایط بسیار دشوار

## فن کولر هوای خنک‌کن روتور واحد ۴ گازی در کوتاه‌ترین زمان تعویض گردید



ویژه کار، اعم از بالا بودن دمای هوای خروجی فن‌ها که بالغ بر ۱۲۵ درجه سانتیگراد می‌باشد و نیاز به کار با لباس ضد حریق و دشواری دمنواژ و مونتاژ فن و الکتروموتور به لحاظ موقعیت نصب تجهیز، عملیات تعویض در کوتاه‌ترین زمان ممکن انجام پذیرفت. بدین ترتیب واحد مذکور مشمول کد محدودیت خصوصاً در ساعات پیک شبکه نگردید.

به دنبال بروز خرابی در یکی از دو فن کولرهای هوای خنک‌کن روتور واحد ۴ گازی و با هوشیاری کارکنان واحد بهره‌برداری، اقدامات لازم به منظور کاهش دمای هوای خنک‌کن روتور و جلوگیری از آسیب واحد و همچنین در مدار قرار دادن سیستم فاگ جهت جبران افت توان تولیدی واحد انجام پذیرفت. از طرفی با تلاش بی‌وقفه گروه تعمیرات، علیرغم وجود شرایط

## بازدید از نمایشگاه بین‌المللی کتاب

با گشایش سی‌امین نمایشگاه بین‌المللی کتاب، با هدف ارتقاء فرهنگ کتاب و کتابخوانی، هماهنگی‌های لازم جهت بازدید تعداد ۴۲ نفر از کارکنان بخش‌های مختلف نیروگاه قم، در سه گروه ۱۴ نفره طی مدت ۳ روز از نمایشگاه بین‌المللی کتاب واقع در شهر آفتاب به عمل آمد.

در نگاه کسی که در کی از پرواز ندارد هر چه اوچ بگیری گوچتر می‌شوی

پیامبر اعظم  
(صلی الله علیه و آله)

## هر کس امر به معروف و نهی از منکر کند، جانشین خدا در زمین و جانشین رسول اوست.

مستدرک الوسائل

### پیام ترکیبی

خبرنامه داخلی نیروگاه سیکل ترکیبی قم  
از انتشارات دفتر روابط عمومی  
تهیه و تنظیم: محمدرضا مددی  
هیات تحریریه:

علیرضا میرزاییوالحسنی، حامد کریمپور  
میثم کریمپور، روح... رفیعی  
تلفن: ۰۱۳ ۰۰۹۱۳ ۸۷۰۰۰۰۳ (۰۲۵) - دورنگار: ۵۵۲۳۱۴۰ (۰۲۱)  
وب سایت: www.gccpp.ir  
پست الکترونیکی: Email: prgccpp@gmail.com

### در محضر مارقان



**روز قیامت نیکی هایمان را به  
محبوب ترین فرد زندگی مان  
نخواهیم داد. اما مجبور  
می شویم نیکی هایمان را به  
کسی بدهیم که از او متنفر  
بودیم و غیبتش را کردیم.  
گناه، مخصوصا حق الناس  
اوج حماقت است نه زرنگی.  
زرنگی، بندگی خداست.**

آیت... بهاءالدینی (ره)

بی احترامی ها و ناشکری ها و اشتباه های او را نادیده گرفته است، لایق محبت خالصانه نیست؟  
خدایی که تمام وجود و هستی انسان وابسته به اوست و اگر لحظه ای نظر لطف خود را از او بردارد، همه هستی وی بر باد فنا خواهد رفت، آیا این توقع نابجایی است که روزی چند بار سر به آستانش بساید و دوستی خود را آشکار کند و نام خود را در دفتر دوستی و بندگی ثبت نماید؟ خدایی که به شدت خاطر خواه بندگان خود است و تا حد امکان تلاش می کند انسان از او جدا نشود.  
نقل کرده اند پس از آنکه حضرت نوح(ع) کفار را نفرین کرد و همه آنان غرق شدند، فرشته ای پیش او ظاهر شد. شغل حضرت نوح(ع) کوزه گری بود. کوزه هایی از

منبع: کتاب ثانیه های انس

### گام های انس با خدا

**گام دوم: ابراز محبت**  
وقتی کسی به انسان محبتی می کند، او هم می کوشد تا محبت او را جبران سازد؛ البته مراتب و درجات محبت متفاوت است. گاه یک دوست، به مناسبت روز تولد، هدیه ای می آورد و انسان سعی می کند با شرکت در جشن تولد او، با هدیه ای مناسب، محبت او را پاسخ دهد. گاه نیز انسان برای همیشه مدیون کسی می شود؛ مانند اینکه کسی باعث نجات جان و زندگی او می گردد و زندگی دوباره ای به او می بخشد. در این صورت، شخص تا آخر عمر از او تشکر و همواره محبت و دوستی خود را نثار او می کند. به راستی خداوندی که از آغاز تا انجام، انسان را با لطف خود تدبیر کرده و در هیچ حالی او را از یاد نبرده و حتی

Idiom

### اصطلاح

#### Bite the bullet

طاقت آوردن، تحمل کردن، دندان روی جگر



I hate my present job. I gotta bite the bullet for a while until I find a new job.

### ایمنی



### تسلیت

«انسان فنا ناپذیر را چه هراس از مرگ، که مرگ نمود تهلدی دیگر است»

#### همکاران گرامی آقایان علی اکبر نوری - محمدرضا زند رضا عزیزی

مصیبت وارده را به شما و خانواده محترمان تسلیت عرض نموده و از خداوند منان برای آن درگذشتگان علو درجات و برای بازماندگان صبر و شکیبایی مسئلت داریم.  
(روابط عمومی)

حفاظت جان کارکنان بسیار ساده تر و بهتر از جبران خسارت ناشی از حوادث در محیط کار است